
                                                                              Uitspraak beroepsinstantie OVB/2023/343 

 

www.vlaanderen.be 
 

Vlaamse overheid 
Beroepsinstantie inzake openbaarheid van bestuur 
en hergebruik van overheidsinformatie 
Afdeling openbaarheid van bestuur 
Havenlaan 88, bus 100 
1000 BRUSSEL 
T : 02 553 57 25 
Mail: openbaarheid@vlaanderen.be 
 
Dossiernummer: OVB/2023/343 
 
 

DE BEROEPSINSTANTIE - Afdeling openbaarheid van bestuur 
 
 
Bevoegdheid beroepsinstantie 
 
Bestuursdecreet van 7 december 2018, titel II, hoofdstuk 3, afdeling 6. 
 
Besluit van de Vlaamse Regering van 19 juli 2007 tot oprichting van de beroepsinstantie inzake 
openbaarheid van bestuur en hergebruik van overheidsinformatie. 
 
 
Voorafgaande procedure 
 
Op 9 november 2023 diende xxx (verder: verzoeker), een verzoek in bij het Agentschap Wegen en Verkeer 
Antwerpen om een kopie van de volgende documenten te verkrijgen in verband met de aanleg van een 
nieuwe ring rond Retie (R18) naar aanleiding van het voorlopig onteigeningsbesluit van 17 februari 2021: 

- de projectnota basisbereikbaarheid (zoals vermeld in hoofdstuk G van het voorlopig 
onteigeningsbesluit is dit een bijlage bij het besluit); 

- de evaluatie van de mobiliteitsscenario’s door NV MINT; 
- het resultaat of rapport van het TV3V-project; 
- de verantwoordingsnota van het voorontwerp van de Ringweg van Retie; 
- het advies van 14 februari 2014 van de kwaliteitsadviseur Regionale Mobiliteitscommissie; 
- het rapport/advies waarin de verschillende tracévarianten worden onderzocht en waarin wordt 

besloten wat de finaal weerhouden uitvoeringsvariant is en waarom; 
- het stuk waaruit na vergelijkend onderzoek blijkt dat het tracé en de bocht inderdaad moet liggen 

zoals het nu gewenst wordt, waardoor het perceel van de cliënt van verzoeker onteigend moet 
worden (en niet bv. meer naar het zuiden). 

Het Agentschap Wegen en Verkeer Antwerpen heeft nagelaten om binnen de decretaal voorgeschreven 
termijn te antwoorden op dit openbaarheidsverzoek. 

Op 18 december 2023 diende verzoeker beroep in bij de beroepsinstantie tegen deze ontstentenis van 
beslissing.  

mailto:openbaarheid@vlaanderen.be


https://www.vlaanderen.be/openbaarheid-van-bestuur                 uitspraak beroepsinstantie OVB/2023/343                       pagina 2 van 2 
 

 
Dit beroep werd geregistreerd op 19 december 2023. 
 
Nadat de beroepsinstantie het Agentschap Wegen en Verkeer Antwerpen op 20 december 2023 had 
gecontacteerd omtrent dit beroep, liet het Agentschap Wegen en Verkeer Antwerpen aan de 
beroepsinstantie weten dat zij de gevraagde stukken diezelfde dag nog bezorgde aan verzoeker. Op 20 
december 2023 vroeg de beroepsinstantie verzoeker of zo volledig aan zijn verzoek is tegemoet gekomen. 
Voor verzoeker was het echter niet duidelijk of de aangeleverde documenten beantwoordden aan zijn vraag 
omdat data en titels van die documenten niet overeenstemden met de door hem opgegeven data en titels. 
Op 22 december 2023 mailde het Agentschap Wegen en Verkeer Antwerpen de beroepsinstantie dat zij 
verzoeker bijkomende verduidelijking heeft gegeven. Met een mail van 3 januari 2024 deed verzoeker 
uitdrukkelijk afstand van het ingestelde beroep. 
 
Gezien deze afstand stelt de beroepsinstantie dan ook vast dat er geen grond meer bestaat om uitspraak 
te doen . 
 
 
Na beraadslaging, 

 
 

BESLUIT: 
 
 

Afstand van beroep wordt vastgesteld. 
  
Brussel, 5 januari 2024 
 
 
Voor de beroepsinstantie,  
afdeling openbaarheid van bestuur,  
  
Namens de Voorzitter van de beroepsinstantie,  
  
  
An Van Acker,  
Lid van de beroepsinstantie  
 

https://www.vlaanderen.be/openbaarheid-van-bestuur

